青社労士会第 124 号

令和 5 年１0 月 20 日

会 員 各 位

青森県社会保険労務士会

         会長 葛󠄀 西 一 美

（ 公印省略 ）

青森県社会保険労務士会

令和５年度第１回研修会の開催について(ご案内)

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年度事業計画に基づき、標記研修会を下記のとおり開催いたしますので、時節柄ご多

忙のことと存じますが、多数の参加を賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

1  日 時  令和５年１１月２７日(月) 13時30分～16時40分

（会場受付開始時間 13：00～、Web入室可能時間13：15～）

2 開催方法  会場集合とMicrosoft Teamsを使った Web配信の併用開催

3 配信会場  ホテル青森４Ｆ「錦鶏の間」青森市堤町 1-1-23 TEL 017-775-4141

4 研修内容  別紙次第の通り

5 受講対象者  青森県社会保険労務士会及び北海道・東北地域の各社会保険労務士会会員

6 受 講 料  無料

7 申込方法  申込期限 令和５年１１月１７日（金）正午まで

         ①Webからのお申込み

下記URLまたは右のQRコードからお申込みください。

URL：https://forms.gle/9ecVZSmuijk2Gr2F7

（青森会ホームページからもお申込みいただけます。）

※メールアドレスの入力間違いがないようご注意ください。

②FAXにてお申込み【会場参加の場合のみ（FAX 017-775-1428）】

別紙受講申込書をご記入の上、青森会事務局までお申込みください。

8 参加について  ①Webからのご参加の場合

開催日前日までに参加用URL（メール）をお送りいたしますので、研修会当

日にご入室いただきますようお願い申し上げます。

なお、接続テストは行いませんので予めご了承ください。

※研修資料は事前にメールにて送付いたしますので、各自ダウンロードを

お願いいたします。

②会場でのご参加の場合

ホテル青森４Ｆ「錦鶏の間」へお越しください。

※研修資料は当会で印刷し当日配付いたします。

駐車場のご利用については、ホテル公式ホームページ等でご確認ください。

9 そ の 他   ・会場で受講する場合は、社会保険労務士証票をご持参ください。

         ・参加用URLが届かない場合やご不明な点等ございましたら、お手数ですが

青森会事務局までお問合せ下さい。（TEL 017-773-5179）

<  案  内  図  >

ホテル青森  〒030-0812 青森県青森市堤町1丁目1-23  Tel (017) 775-4141

ホテル青森までの交通ご案内

【JRをご利用の場合】

・青森駅下車、駅よりタクシーで約5分

新町通りを堤町方面へ徒歩で約25分

・新青森駅下車、駅よりタクシーで約30分

【バスをご利用の場合】

・市営バス「文化会館前」下車徒歩３分

・観光ルートバスねぶたん号「ホテル青森前」下車。

【飛行機をご利用の場合】

・青森空港より…・タクシーで約35分

        ・バスにて青森駅まで約35分

【お車をご利用の場合】

・東北自動車道青森中央 I.Cより約15分

  次第

青森県社会保険労務士会 令和５年度第１回研修会

日 時   令和5年11月27日（月）13：30～16：40

会 場  ホテル青森 ４階「錦鶏の間」

青森市堤町1-1-23 TEL：017-775-4141

研修内容

～講師プロフィール～

【略歴】
2003年 弁護士登録（第一東京弁護士会）
杜若経営法律事務所 パートナー弁護士

一貫して使用者側で労働事件に取り組み、団体交渉、ストライキ等労働組
合対応から解雇未払い残業代等の個別労使紛争まで取り扱う。
近年、企業法務担当者向けの労働問題に関するセミナー講師を務める他、
雑誌に寄稿し情報提供活動も盛んに行っている。

【著書】
「時間外労働と、残業代請求をめぐる諸問題」（経営書院 共著）
「社長は労働法をこう使え！」（ダイヤモンド社）
「書式と就業規則はこう使え！」（労働調査会）
「ケースでわかる 実践型 職場のメンタルヘルス対応マニュアル」（中央経済社）

「改訂版 版書式と就業規則はこう使え！」（労働調査会）

「教養としての「労働法」入門」（日本実業出版社）

「管理職のためのハラスメント予防&対応ブック」（ダイヤモンド社）

「運送業の未払い残業代問題はオール歩合給で解決しなさい」（日本法令 共著）

「未払い残業代請求の法律相談」（青林書院 共著）

「人事・労務トラブルのグレーゾーン70」（労務行政 共著）

「職場トラブル解決のヒント！」（労働調査会 共著）

13：30～13：40

 挨 拶  青森県社会保険労務士会

        会長 葛󠄀西 一美

13：40～16：40

（適宜休憩あり）

｢2024年法改正対応、兼業副業、メンタルヘルス、

変形労働時間制のシフト変更等の労務管理」

講 師  杜若経営法律事務所 弁護士 向井 蘭 氏

青森県社会保険労務士会 令和５年度第１回研修会 受講申込書

青森県社会保険労務士会 御中

        令和５年  月  日

令和５年１１月２７日開催の研修を下記の通り申込みします。

所属会

（いずれかに〇）

      青森県 ・ 北海道 ・ 秋田県 ・ 岩手県

宮城県 ・ 福島県 ・ 山形県

支部名                  支部

（フリガナ）

氏 名

連絡先電話番号

《申込み締切日》令和５年１１月１７日（金）正午まで

【お問合せ・お申込み先】

青森県社会保険労務士会 事務局

 〒030-0802 青森県青森市本町5丁目5-6

TEL：017-773-5179 FAX：017-775-1428 E-mail：jimukyoku@sr-aomori.info

※こちらの受講申込書は配信会場（ホテル青森）で受講する場合のみご利用ください。

 Web参加をご希望の場合はWeb上でご登録いただきますようお願い申し上げます。